ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2025 г. № 140

Об утверждении Порядка утверждения годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий

Себежского района Псковской области

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным

законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Себежский район» Администрация Себежского района

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Себежского

района Псковской области.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Себежского района Ляшкевича А.В.

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Себежского района

от 24.03.2025 № 140

ПОРЯДОК

утверждения годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

муниципальных унитарных предприятий Себежского района Псковской

области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок утверждения годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Себежского

района Псковской области (далее – Порядок) разработан с целью обеспечения

единого подхода к согласованию и утверждению годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Себежского

района Псковской области (далее – Предприятие), усиления контроля за их

деятельностью.

1.2. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность Предприятия (далее

– Отчетность) должна быть достоверной и давать полное представление о

финансовом положении Предприятия, финансовых результатах его

деятельности и изменениях в его финансовом положении.

1.3. Достоверной и полной считается Отчетность, сформированная исходя

из правил, установленных нормативными актами по бухгалтерскому учету.

1.4. Данные отчетности являются исходными данными для составления

плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности Предприятия и

установления основных показателей экономической эффективности

Предприятия.

1.5. Действие Порядка распространяется на все Предприятия независимо

от сферы (вида) осуществляемой ими деятельности.

1.6. Ответственность за качество и своевременность предоставления

Отчетности несет руководитель Предприятия в соответствии с действующим

законодательством.

2. Порядок предоставления, рассмотрения и утверждения Отчетности

2.1. Предприятие предоставляет Отчетность в Балансовую комиссию

Администрации Себежского района по рассмотрению итогов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий

Себежского района и хозяйственных обществ, в которых муниципальному

образованию «Себежский район» принадлежит доля, обеспечивающая

положительный результат голосования при принятии решения собственников

(учредителей) (далее – Балансовая комиссия) в порядке и сроки, определенные

Положением о балансовой комиссии при администрации Себежского района,

утвержденным постановлением главы Себежского района от 21.09.2009 № 871

«О создании балансовой комиссии при администрации Себежского района»

(далее – Положение).

2.2. Предоставленная Отчетность рассматривается на заседании

Балансовой комиссии, действующей в соответствии с Положением.

2.3. Отчетность утверждается постановлением Администрации

Себежского района на основании Протокола заседания Балансовой комиссии.

2.4. Подготовку проекта постановления Администрации Себежского

района осуществляет секретарь Балансовой комиссии.